

Andersen og Frausing Holding ApS

Dronningensgade 3 C, 4., 1420 København K

CVR-nr. 27 95 66 96

Årsrapport

1. juli 2017 - 30. juni 2018

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 3. oktober 2018.

Jan Michael Andersen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. juli 2017 - 30. juni 2018	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Egenkapitalopgørelse	14
Noter	15

Selskabsoplysninger

Selskabet	Andersen og Frausing Holding ApS Dronningensgade 3 C, 4. 1420 København K
	CVR-nr.: 27 95 66 96
	Stiftet: 12. august 2004
	Hjemsted: København
	Regnskabsår: 1. juli - 30. juni
Direktion	Jan Michael Andersen
Revision	Grant Thornton, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Stockholmsgade 45 2100 København Ø
Dattervirksomheder	Lighthouse Real Estate ApS, København Andersen Wines A/S, København
Associeret virksomhed	Evomove A/S, Søborg

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af at eje kapitalandele i andre selskaber og hermed beslægtet virksomhed efter direktionens skøn.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør -9.356 kr. mod -16.114 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 1.982.672 kr. mod 1.314.164 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Selskabet har i regnskabsåret foretaget et tilskud til datterselskabet Lighthouse Real Estate ApS på t.kr. 9.500 med henblik på styrkelse af Lighthouse Real Estate ApS' kapitalberedskab i forhold til fremtidige investeringer.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

<u>Note</u>	<u>2017/18</u>	<u>2016/17</u>
Bruttotab	-9.356	-16.114
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	5.685	579.687
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	1.908.152	471.156
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	0	122.948
Andre finansielle indtægter	100.056	231.587
Øvrige finansielle omkostninger	-2.483	-850
Resultat før skat	2.002.054	1.388.414
1 Skat af årets resultat	-19.382	-74.250
Årets resultat	1.982.672	1.314.164
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	1.913.837	1.050.843
Udbytte for regnskabsåret	1.500.000	750.000
Disponeret fra overført resultat	-1.431.165	-486.679
Disponeret i alt	1.982.672	1.314.164

Balance 30. juni

Aktiver		<u>2018</u>	<u>2017</u>
<u>Note</u>			
Anlægsaktiver			
2	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	13.250.069	3.244.384
3	Kapitalandele i associerede virksomheder	2.379.308	471.156
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>15.629.377</u>	<u>3.715.540</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>15.629.377</u>	<u>3.715.540</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	7.663.896
	Tilgodehavender hos associerede virksomheder	0	3.038.106
	Tilgodehavende selskabsskat	0	2.749
	Tilgodehavender i alt	<u>0</u>	<u>10.704.751</u>
	Likvide beholdninger	<u>2.174.001</u>	<u>2.076.030</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>2.174.001</u>	<u>12.780.781</u>
	Aktiver i alt	<u>17.803.378</u>	<u>16.496.321</u>

Balance 30. juni

Passiver		
<u>Note</u>	<u>2018</u>	<u>2017</u>
Egenkapital		
Virksomhedskapital	125.000	125.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	2.991.876	1.078.039
Overført resultat	13.101.738	14.532.903
Foreslået udbytte for regnskabsåret	1.500.000	750.000
Egenkapital i alt	<u>17.718.614</u>	<u>16.485.942</u>
Gældsforpligtelser		
Gæld til tilknyttede virksomheder	79.764	0
Anden gæld	5.000	10.379
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>84.764</u>	<u>10.379</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>84.764</u>	<u>10.379</u>
Passiver i alt	<u>17.803.378</u>	<u>16.496.321</u>
4 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
5 Eventualposter		

Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds- kapital	Reserve for net- toopskrivning efter den indre værdi metode	Overført resul- tat	Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret	I alt
Egenkapital 1. juli 2016	125.000	27.196	15.019.582	500.000	15.671.778
Udloddet udbytte	0	0	0	-500.000	-500.000
Resultatandel	0	1.050.843	-486.679	750.000	1.314.164
Egenkapital 1. juli 2017	125.000	1.078.039	14.532.903	750.000	16.485.942
Udloddet udbytte	0	0	0	-750.000	-750.000
Resultatandel	0	1.913.837	-1.431.165	1.500.000	1.982.672
	125.000	2.991.876	13.101.738	1.500.000	17.718.614

Noter

	<u>2017/18</u>	<u>2016/17</u>	
1. Skat af årets resultat			
Skat af årets resultat	19.382	74.250	
	19.382	74.250	
	<u>30/6 2018</u>	<u>30/6 2017</u>	
2. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder			
Kostpris 1. juli 2017	137.500	137.500	
Tilgang i årets løb	10.000.000	0	
Kostpris 30. juni 2018	10.137.500	137.500	
Opskrivninger 1. juli 2017	3.106.884	2.527.197	
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	5.685	579.687	
Opskrivninger 30. juni 2018	3.112.569	3.106.884	
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2018	13.250.069	3.244.384	
Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter			
	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
Lighthouse Real Estate ApS, København	100 %	12.750.069	5.685
Andersen Wines A/S, København	100 %	500.000	0
		13.250.069	5.685

Noter

	30/6 2018	30/6 2017
3. Kapitalandele i associerede virksomheder		
Kostpris 1. juli 2017	2.500.000	2.500.000
Kostpris 30. juni 2018	2.500.000	2.500.000
Opskrivninger 1. juli 2017	-2.028.844	-2.500.000
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	1.908.152	471.156
Opskrivninger 30. juni 2018	-120.692	-2.028.844
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2018	2.379.308	471.156

Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter

	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
Evomove A/S, Søborg	33 %	7.137.924	5.710.624
		7.137.924	5.710.624

Der er taget udgangspunkt i seneste godkendte årsrapport for Evomove A/S aflagt med regnskabsafslutning 30. september 2017.

4. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Der er ingen pantsætninger eller sikkerhedsstillelser.

5. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registeret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Jan Michael Andersen (CPR valideret)

Direktør

Serienummer: PID:9208-2002-2-512256916749

IP: 87.50.xxx.xxx

2018-10-09 09:48:17Z

NEM ID 

Kim Kjellberg (CVR valideret)

Statsautoriseret revisor

Serienummer: CVR:34209936-RID:28302661

IP: 62.243.xxx.xxx

2018-10-09 13:07:32Z

NEM ID 

Jan Michael Andersen (CPR valideret)

Dirigent

Serienummer: PID:9208-2002-2-512256916749

IP: 87.50.xxx.xxx

2018-10-09 14:37:21Z

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: DQKVQ-12577-0E4QG-Y10E7-1B2K5-057TV

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>